ПРОТОКОЛ №2
собрания участников публичных слушаний по проекту решений Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения 
Место проведения –  Малокармалинский центральный  сельский дом культуры.

Дата проведения –  26 апреля 2019 года.

Председатель – Кураков Леонид Николаевич.

Секретарь – Малякшина Галина Аврамовна.
Присутствуют: депутаты Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения, руководители предприятий, организаций и учреждений, жители Малокармалинского сельского поселения –28 чел.






ПОВЕСТКА ДНЯ:


1.Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения от 08.12.2017г. № 30-3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».
            2. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Малокармалинского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики».
1.СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н. главу Малокармалинского сельского поселения,  в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения от 08.12.2017г. № 30-3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики». Администрация Малокармалинского сельского поселения участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию твердых коммунальных отходов согласно правовым актам Российской Федерации. Накопление, сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение ТКО на территории Малокармалинского сельского поселения осуществляется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики. 
ВЫСТУПИЛИ:


Филипов Г.Ф., депутат от избирательного округа №4, предложил  одобрить проект решения Собрания депутатов «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения от 08.12.2017г. № 30-3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

Малякшина Г.А. – старший специалист администрации Малокармалинского сельского поселения. Предложения и замечания о внесении изменений в Правила благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения со дня опубликования объявления о публичных слушаниях в администрацию сельского поселения не поступали.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект решения Собрания депутатов «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения от 08.12.2017г. № 30-3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

            2. Рекомендовать Собранию депутатов Малокармалинского сельского поселения утвердить решение Собрания депутатов «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения от 08.12.2017г. № 30-3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

            Решение принято.

            ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 28,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

           2.СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н. главу Малокармалинского сельского поселения,  в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета  Малокармалинского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики за 2018год».  
            ВЫСТУПИЛИ:


Власова Е.Е., депутат от избирательного округа № 2, предложила  одобрить проект решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета  Малокармалинского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики за 2018год».  
           Малякшина Г.А. – старший специалист администрации Малокармалинского сельского поселения. Предложения и замечания о внесении изменений в  проект решения со дня опубликования объявления о публичных слушаниях в администрацию сельского поселения не поступали.

            РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета  Малокармалинского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики за 2018год».

            2. Рекомендовать Собранию депутатов Малокармалинского сельского поселения утвердить решение Собрания депутатов «Об исполнении бюджета  Малокармалинского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики за 2018год».

            Решение принято.

              ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 28,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

           Председатель          




                 Л.Н.Кураков
           Секретарь         




                  Г.А.Малякшина
С П И С О К
участников  публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокармалинского сельского поселения от 30.11.2017г. № 28/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»  от 29 марта 2019 года
1.Федоров Николай Георгиевич                         
  с. Новое Чурашево
2.Шибаев Федор Михайлович
   с. Новое Чурашево
3.Пыркина Олеся Николаевна                        
   с. Новое Чурашево
4. Николаева Валентина Михайловна                  с. Новое Чурашево
5. Игнатьев Валерий Павлович                        
   д. Савка
6. Владимирова Ираида Михайловна          
   с. Новое Чурашево
7. Иванов Николай Михайлович                           с. Новое Чурашево             
8. Долгова Таисия Александровна                      
  с. Новое Чурашево

9. Яковлев Валерий Павлович                 
              с. Новое Чурашево

10. Бергенова Светлана Ивановна              
    с. Новое Чурашево
11. Александров Дмитрий Петрович                        с.Новое Чурашево

12. Софронов Валерий Николаевич                        с. Новое Чурашево

13. Михайлова Елизавета Михайловна                  с. Новое Чурашево

14.Арсентьев Юрий Алексеевич                            с. Новое Чурашево

15. Сергеева Галина Ильинична                              д. Сирикли
16. Иванова Нина Александровна                 
     д. Сирикли

17. Антонов Александр Анатольевич                     с. Новое Чурашево

18. Арсентьева Роза Куприяновна                          с. Новое Чурашево 

19.  Максимова Алина Михайловна                        д. Сирикли
20. Марков Валерий Вячеславович                         с. Новое Чурашево
21. Петрова Людмила Семеновна                           с.Новое Чурашево
Секретарь собрания                                                   И.М.Владимирова 

